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Jubileusz 600-lecia 

naszej świątyni 
 

„W roku 2026 będziemy obchodzić jubileusz 

600-lecia zakończenia budowy kościoła – 

pomnika wdzięczności króla Władysława 

Jagiełły za odniesione grunwaldzkie 

zwycięstwo. – o tym fakcie przypomina ks. 

Arcybiskup Metropolita Lubelski Stanisław 

Budzik w nowowydanym albumie 

poświęconym naszemu kościołowi: „Kościół 

Pobrygidkowski w Lublinie. 

Dawniej i dziś. Historia wciąż 

żywa” (Lublin 2022). 

Wydanie albumu kończy kilkuletni 

okres remontu naszego kościoła 

przeprowadzonego przez rektora - 

Księdza Dariusza Bondyrę. 

W albumie zamieszczono liczne 

zdjęcia z tego okresu oraz artykuły: 

„Najstarsze dzieje kościoła pw. 

Wniebowzięcia Najświętszej Marii 

Panny Zwycięskiej w Lublinie” 

(dr Rafał Niedziałek), „Historia 

budowlana kościoła pw. 

Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny 

Zwycięskiej w Lublinie” (dr Dariusz 

Kopciowski), „Życie i duchowość św. Brygidy 

Szwedzkiej w siedemnastowiecznych obrazach 

kościoła brygidek lubelskich” (dr Lidia 

Kwiatkowska-Frejlich), „Pobrygidkowskie, 

powizytkowskie i diecezjalne zabytki 

wyposażenia i wystroju kościoła pw. 

Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej w Lublinie” 

(mgr Barbara Stolarz), „Świat zmarłych 

kościoła pw. Wniebowzięcia Najświętszej 

Marii Panny Zwycięskiej w Lublinie” (dr Rafał 

Niedziałek), „Renowacja zespołu 

pobrygidkowskiego w Śródmieściu miasta 

Lublin” (ks. mgr Dariusz Marek Bondyra), 

„Historia nauczycielką patriotyzmu”) ks. dr 

hab. Jarosław Jęczeń, prof. KUL). 

Album został wydany w języku polskim 

i angielskim, zawiera 196 stron. Wydawcą jest 

Kościół Rektoralny pw. Wniebowzięcia 

Najświętszej Marii Panny Zwycięskiej 

w Lublinie oraz Powizytkowski Ośrodek 

Kultury w Lublinie. Album będzie dostępny 

będzie w najbliższym czasie. Jego promocja, 

spotkanie z autorami wpisze się w program 

przygotowania naszej wspólnoty i całego 

Lublina do obchodów Jubileuszu 600-lecia 

zakończenia budowy kościoła pw. 

Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny 

Zwycięskiej w Lublinie. 

„Ufam, że lektura albumu – pisze 

we wstępie do albumu 

ks. Arcybiskup – połączona 

z refleksją nad opisaną w nim 

historią, umocni nasze poczucie 

więzi z tymi, którzy tworzyli 

historię kościoła Matki Bożej 

Zwycięskiej w Lublinie. 

Przybliżając ich zwycięstwa, 

sukcesy, dramaty i porażki ukaże 

piękno, które wciąż trwa mimo 

upływającego czasu i odsłania 

potrzebę wdzięczności Bogu 

i ludziom”. 

Słowo wstępne ksiądz Arcybiskup zakończył 

podziękowaniami: „Dziękuję bardzo Księdzu 

Kanonikowi Dariuszowi Bondyrze, rektorowi 

kościoła, za historyczne dzieło odnowienia 

świątyni i doprowadzenia jej wnętrza do 

pierwotnego blasku. Dziękuję wszystkim, 

którzy przygotowali ten album i ułatwili jego 

edycję, także przez wsparcie finansowe, 

którego udzielił Urząd Marszałkowski 

w Lublinie i Lubelski Węgiel Bogdanka S.A. 

Serdecznie życzę, aby żywa świadomość 

historii wspólnoty gromadzącej się wokół 

kościoła Matki Bożej Zwycięskiej, trwające już 

prawie 600 lat, inspirowała do codziennej 

wdzięczności Bogu i ludziom oraz 

mobilizowała do czynnej miłości Ojczyzny”. 



INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK, 3 stycznia 

7.00 +Marian Popławski - gregorianka 1 

7.00 Dziękczynna w dniu 8 urodzin Wiktora z prośbą o opiekę 

Matki Bożej, potrzebne łaski, zdrowie i dary Ducha Świętego 

7.30 +Jadwiga Mazurek (6r.), Marianna, Franciszek Magryta 

7.30 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

11.00 +Mieczysław Korczak - gregorianka  

11.00 O dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej dla Kamila z 

okazji jego urodzin  

18.00 +Kazimierz Belniak - gregorianka 2 

18.00 +Ludwik Krempa (5r.)  

WTOREK, 4 stycznia 

7.00 +Marian Popławski - gregorianka 2 

7.30 + W intencji ofiarodawców 

11.00 +Mieczysław Korczak - gregorianka 4 

11.00 O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski i zdrowie dla 

Zofii i jej rodziny 

18.00 +Ryszard, zmarli z rodziny 

18.00 +Kazimierz Belniak – gregorianka 3 

18.00 Dziękczynna z okazji 1 urodzin Jasia, z prośbą o zdrowie, 

dary Ducha Świętego na dalsze lata życia  

18.00 Intencja wynagradzająca  

 ŚRODA, 5 stycznia 

7.00 +Marian Popławski - gregorianka 3 

7.30  

11.00 +Mieczysław Korczak - gregorianka 5 

18.00 +Kazimierz Belniak - gregorianka 4 

18.00 +Karol  

CZWARTEK, 6 stycznia, Uroczystość Objawienia Pańskiego 

7.00 +Marian Popławski - gregorianka 4 

8.00 +Anna Rywacka (19r.)  

9.30 +Paulina, Józef, Mieczysław, Tadeusz, Stanisława, Stanisław, 

Teresa, Jan, Bogumiła, Robert, Sylwester   

11.00 +Mieczysław Korczak - gregorianka 6 

12.00 +Henryk, zmarli z rodziny Kołczugów i Dziwinów 

13.15 +Sabina, Józef oraz o zdrowie i potrzebne łaski dla rodziny  

16.00  

18.00 +Kazimierz Belniak - gregorianka 5 

PIĄTEK,  7 stycznia 

7.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

7.30 +Marian Popławski - gregorianka 5 

11.00 MSZA ŚW. WOTYWNA DO ŚW. BRYGIDY 

11.00 +Krzysztof Stańczak (1r.) 

18.00 +Mieczysław Korczak - gregorianka 7 

18.00 +Kazimierz Belniak - gregorianka 6 

18.00 +Michał Siramowski (2r) 

SOBOTA, 8 stycznia,  

7.00 +Marian Popławski - gregorianka 6 

7.30  

11.00 +Mieczysław Korczak - gregorianka 8 

11.00 +Janina (24r.), Jakub, Kazimierz 

18.00 +Kazimierz Belniak - gregorianka 7 

18.00 +Marianna, Władysław, zmarli z rodziny 

NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO,  9 stycznia  

7.00 +Marian Popławski - gregorianka 7 

8.00 W intencji Ojczyzny, o jedność, solidarność, mądrość dla 

wszystkich Polaków, byśmy potrafili budować dobro wspólne w 

Ojczyźnie, by Polska była wierna Chrystusowi, Krzyżowi i 

Ewangelii, wolna od pandemii i nienawiści  

9.30 +Adela (20 r.), Leokadia, Dymitr, zmarli z rodzin Pietruków, 

Kozłowskich  

9.30 +Jóżef Gaweł (32r.)  

11.00 +Mieczysław Korczak - gregorianka 9 

12.00 +Maria, Stanisław Czech  

13.15 +Zofia Pluta (6r.), Władysław Pluta, zmarli z rodz. Plutów, 

Nakoniecznych  

16.00  

18.00  +Kazimierz Belniak - gregorianka 8 

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 

 

Panie, czy nadszedł czas…? 

 

Stajemy wobec tajemnicy czasu u 

progu nowego roku: jedni - by zapomnieć o tym 

czasie oddają się w wir rozrywki i tańca, inni - 

zatapiają się w ascetycznej refleksji, a jeszcze inni 

łączą i radość, i modlitwę i dziękczynienie Bogu i 

ludziom za upływające chwile, i na serio biorą 

nadchodzący czas, wyrażając w noworocznych 

życzeniach zaufanie względem siebie na 

przyszłość i względem Boga, który jest Panem 

czasu. Są i tacy, dla których upływający czas jest 

tragedią, a przyszłość jawi się niejasną i 

bezsensowną… 

My, gdy dotyka nas tajemnica czasu, uciekamy się 

jak uczniowie słuchający Jezusa: «Panie, czy 

nadszedł czas?» Ileż razy człowiek zadaje sobie to 

pytanie, zwłaszcza w dramatycznych chwilach 

dziejów! Gorąco pragnie on poznać sens oraz 

dynamikę wydarzeń osobistych i wspólnotowych, 

w których uczestniczy. Chciałby wiedzieć 

«wcześniej» to, co nastąpi «później», by uniknąć 

zaskoczenia. 

Także apostołowie żywili to pragnienie. Jednakże 

Jezus nigdy nie zaspokoił ich ciekawości. Gdy 

zadali Mu powyższe pytanie, odpowiedział, że 

jedynie Ojciec niebieski zna oraz wyznacza czasy 

i chwile (por. Dz 1, 7). Ale dodał także: «gdy 

Duch Święty zstąpi na was, otrzymacie Jego moc i 

będziecie moimi świadkami (...) aż po krańce 

ziemi» (Dz 1, 8). Czyli zachęcił ich do przyjęcia 

«nowej» postawy wobec czasu, takiej postawy, 

jaką dziś w ewangelii prezentuje Jan Chrzciciel: 

„przyszedł on na świadectwo, aby zaświadczyć o 

Światłości” 

Jezus napomina nas, byśmy nie zaprzątali 

sobie niepotrzebnie uwagi tym, co należy tylko do 

Boga, czyli właśnie biegiem wydarzeń, lecz 

byśmy wykorzystywali czas, jaki każdy z nas ma 

do dyspozycji, włączając się w dzieło szerzenia 

Ewangelii w każdym zakątku ziemi. Tę myśl 

odnosimy również do nas u progu nowego roku. 

Ci, którzy rozpoznają w Bogu sens historii, 

przeszłości i upływającego czasu, sens swojego 

życia, znajdują radość i nadzieję na co dzień 

i w takie dni, jak te u progu nowego roku. 

Niech przeto Bóg, który w swym Synu odsłonił 

przed nami swoją tajemnicę, zapoczątkowując 

czas nowy i ostateczny, da nam ducha mądrości 

i objawienia, niech da nam światłe oczy serca, tak 

byśmy wiedzieli czym jest nadzieja naszego 

powołania w tym nowym czasie.  (xjj) 



ORSZAK 

TRZECH KRÓLI 2022 

„Dzień dziś wesoły!” 
 

Geneza orszaku sięga roku 

2005, kiedy w skromnych, 

kameralnych warunkach – na 

zwykłej szkolnej scenie 

zorganizowano jasełka 

w szkole „Żagle” 

prowadzonej przez 

Stowarzyszenie „Sternik”. Od 

początku ważnym założeniem było, by w 

jasełkach udział brały wszystkie dzieci. Dlatego w 

roku 2008 przedstawienie w jeszcze bardziej 

interesującej oprawie przeniesiono na deski 

warszawskiego teatru Buffo. Wreszcie powstał 

pomysł, by jasełka zaaranżować w przestrzeni 

miejskiej i zaprosić do ich wspólnego 

przeżywania mieszkańców miasta oraz turystów. 
 

Orszak Trzech Króli odbył się po raz pierwszy 

w Warszawie w 2009 roku – w niedzielę 

poprzedzającą Święto Trzech Króli. Zgromadziło 

się wówczas 5 000 osób, które wspólnie 

z uczestnikami przeszły ulicami Starego Miasta, 

oglądając typowe jasełkowe sceny, jak dwór 

Heroda czy walka diabłów z aniołami. Od 

początku istotnym elementem Orszaku było 

wspólne śpiewanie kolęd. 

W tym roku Orszak odbędzie się pod hasłem 

„Dzień dziś wesoły”. Scenariusz tegorocznego 

Orszaku Trzech Króli pragnie pokazać, jak ważne 

jest dla każdego człowieka dobre, głębokie 

przeżywanie świąt i uroczystości, rozumienie ich 

istoty, treści, które ze sobą niosą, cieszenie się, 

radowanie, spędzanie czasu z rodziną, jednoczenie 

się z innymi ludźmi, wspólne śpiewanie. „Dzień 

dziś wesoły!” śpiewamy w ten piękny dzień 

świąteczny i uczymy się, jak nabierać sił podczas 

świąt, aby na co dzień, podczas nauki i pracy, 

mimo różnych trudności i życiowych zmagań, 

promienieć radością. 

Kolędą przewodnią Orszaku Trzech Króli 2022, 

będącą źródłem hasła tegorocznego orszaku, które 

wybrzmiewa w scenach, w hasłach konkursów 

czy w okrzykach rycerzy – jest kolęda 

„Z narodzenia Pana”. Kolęda powstała na 

przełomie XVIII i XIX wieku. Autor tekstu 

i melodii pozostaje anonimowy, a melodia ma 

charakter skocznego i marszowego mazura. 

Trzy królewskie orszaki mają, jak co roku, swoje 

zawołania tzw. okrzyki, które wykrzykują 

wędrując do Stajenki. Wszystkie okrzyki są 

fragmentami kolędy „Z narodzenia Pana” i 

opowiadają o wielkiej radości, związanej z Bożym 

Narodzeniem. Orszak Afrykański Króla Baltazara 

XIV zawoła: „Wyśpiewują chwałę – Bogu 

żywioły”. W ten sposób zawsze żywiołowi 

rycerze i dwórki afrykańskiego króla będą 

podkreślać fakt, że całe stworzenie, rośliny i 

zwierzęta, wszystkie zjawiska przyrodnicze, 

żywioły, takie jak ogień, woda, wiatr i ziemia, 

będą śpiewać na cześć Pana w dniu jego narodzin. 

Okrzyk Orszaku Azjatyckiego Króla Melchiora 

XIV brzmi: „Radość ludzi – wszędzie słynie” i 

mówi bezpośrednio o tym, że cały świat usłyszy o 

radości tych, którzy uwierzyli w narodzenie 

Zbawiciela. Z kolei okrzykiem Orszaku 

Europejskiego są słowa: „Tam witali – w żłobie 

Pana”, które opowiadają o tych, którzy przybyli 

do Stajenki i podeszli do żłóbka, żeby powitać 

leżącego w nim Pana Jezusa. 

W Lublinie uczestnicy zgromadzą się na Mszy 

Świętej w archikatedrze lubelskiej, a potem 

przejdą przez Stare Miasto, ulicą Krakowskie 

Przedmieście, Świętoduską, Lubartowską 

i Tysiąclecia na Plac Zamkowy. Tam 

zaplanowano koncert kolęd. 
 

 

Transmisje mszy świętych 
 

W związku z trudną sytuacją epidemiologiczną 

informujemy naszych Wiernych i Przyjaciół Kościoła 

Pobrygidkowskiego o możliwości duchowej łączności 

poprzez transmisje mszy świętych i nabożeństw 

online. Z transmisji korzystamy na stronie internetowej 

kościoła: 
www.pobrygidkowski.pl 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna - 5.000,00 zł  

Bezimienna - 3.000,00 zł  

Bezimienna - 100,00 zł 

Bezimienna - 30,00 zł i 20,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek (04.01.) godz. 7.30 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

http://www.pobrygidkowski.pl/
http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Objawienie Pańskie 
 

Pokłon Mędrców ze Wschodu złożony 

Dziecięciu Jezus, opisywany w Ewangelii przez 

św. Mateusza (Mt 2, 1-12), symbolizuje pokłon 

świata pogan, wszystkich ludzi, którzy klękają 

przed Bogiem Wcielonym. To jedno 

z najstarszych świąt w Kościele. Trzej królowie 

być może byli astrologami, którzy ujrzeli gwiazdę 

- znak narodzin Króla. Jednak pozostanie 

tajemnicą, w jaki sposób stała się ona dla nich 

czytelnym znakiem, który wyprowadził ich 

w daleką i niebezpieczną podróż do Jerozolimy. 

Herod podejmując ich dowiaduje się o celu 

podróży. Podejrzewa, że narodził się rywal. Na 

podstawie proroctwa w księdze Micheasza (Mi 5, 

1) kapłani jako miejsce narodzenia Mesjasza 

wymieniają Betlejem. Tam wyruszają Mędrcy. 

Odnajdując Dziecię Jezus, ofiarowują mu swe 

dary. Otrzymawszy we śnie wskazówkę, aby nie 

wracali do Heroda, udają się do swoich krajów 

inną drogą. 

Uroczystość 

Objawienia Pańskiego należy 

do pierwszych, które uświęcił 

Kościół. Na Wschodzie 

pierwsze jej ślady spotykamy 

już w III w. Tego właśnie dnia 

obchodził Kościół grecki 

święto Bożego Narodzenia, ale 

w treści znacznie poszerzonej: 

jako uroczystość Epifanii, 

czyli zjawienia się Boga na 

ziemi w tajemnicy wcielenia. Na Zachodzie 

uroczystość Objawienia Pańskiego datuje się od 

końca IV w. (oddzielnie od Bożego Narodzenia). 

W Trzech Magach pierwotny Kościół widzi 

siebie, świat pogański, całą rodzinę ludzką, wśród 

której zjawił się Chrystus, a która w swoich 

przedstawicielach przychodzi z krańców świata 

złożyć Mu pokłon. Dla podkreślenia 

uniwersalności zbawczej misji Chrystusa Pana, 

tradycja chrześcijańska wśród Magów od bardzo 

już dawna umieszcza także Murzyna. 

Uniwersalność zbawienia akcentują także: sama 

nazwa święta, jego wysoka ranga i wszystkie 

teksty liturgii dzisiejszego dnia. 

Prorok Izajasz mówi o darach, jakie złożyli 

Magowie Jezusowi. Zaleje cię mnogość 

wielbłądów, dromadery z Madianu i Efy. Wszyscy 

oni przybędą ze Saby, zaofiarują złoto i kadzidło 

(Iz 60, 6). Kadzidło i mirra były wówczas na wagę 

złota. Należały bowiem do najkosztowniejszych 

darów. Była to żywica z rzadkich drzew o silnym i 

miłym zapachu. Palono ją dla przyjemności 

w pałacach możnych. Św. Mateusz nie podaje 

także liczby Magów. Malowidła w katakumbach 

rzymskich z wieku II i III pokazują ich dwóch, 

czterech lub sześciu. U Syryjczyków i Ormian 

występuje ich nawet dwunastu. Przeważa jednak 

w tradycji Kościoła stanowczo liczba trzy ze 

względu na opis, że złożyli trzy dary. 

Kiedy Magowie przybyli do Syna Bożego? 

Z całą pewnością po ofiarowaniu Go w świątyni. 

Według relacji Ewangelisty, że Herod kazał 

wymordować dzieci do dwóch lat, wynika, iż 

Magowie przybyli do Betlejem, kiedy Chrystus 

miał co najmniej kilka miesięcy, a może nawet 

ponad rok. Magowie nie zastali Jezusa w stajni, 

gdyż po dokonaniu spisu ludności, zarządzonego 

przez cesarza Augusta, któremu także państwo 

Heroda podlegało, Józef wynajął skromne 

mieszkanie w Betlejem. Św. Mateusz pisze 

wyraźnie, że gwiazda stanęła nad "domem" (Mt 2, 

11). Było w nim jednak bardzo ubogo. A jednak 

Mędrcy "upadli przed Nim na twarz i oddali Mu 

pokłon". Padano na twarz w 

owych czasach tylko przed 

władcami albo w świątyni 

przed bóstwami. Magowie byli 

przekonani, że Dziecię jest 

przyszłym królem Izraela. 

Od XV/XVI w. 

w kościołach poświęca się dziś 

kadzidło i kredę. Kredą 

oznaczamy drzwi na znak, że 

w naszym mieszkaniu 

przyjęliśmy Wcielonego Syna Bożego. Piszemy 

na drzwiach litery K+M+B, które są pierwszymi 

literami łacińskiego zdania: (Niech) Chrystus 

mieszkanie błogosławi - po łacinie: Christus 

mansionem benedicat. Niektórzy uważają, że 

litery te mogą oznaczać imiona Mędrców. Zwykle 

dodajemy jeszcze aktualny rok. 

W dawnej Polsce w domach na końcu 

obiadu świątecznego roznoszono ciasto. Kto 

otrzymał ciasto z migdałem, był królem 

migdałowym. Dzieci chodziły po domach z 

gwiazdą i śpiewem kolęd, otrzymując od 

gospodyni "szczodraki", czyli rogale. Śpiewało się 

kolędy o Trzech Królach. Czas od Bożego 

Narodzenia do Trzech Króli uważano tak dalece 

za święty, że nie wykonywano w nim żadnych 

ciężkich prac. 

(źródło: www.brewiarz.pl) 
 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej 

w Lublinie 

 


